Atividade Legislativa

Requerimento n° 1915, de 2021

Autoria: Senador Alvaro Dias (PODEMOS/PR)

Iniciativa:

Ementa:

Auditoria do Tribunal de Contas da União com objetivo de apurar a alocação dos recursos federais transferidos ao
Comitê Brasileiro de Clubes (CBC) no período de 2015 a 2021.

Assunto:

Data de Leitura:

-

23/08/2021

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: 01/10/2021 - Secretaria de ExpedienteÚltimo local:

-Destino: Último estado: 30/09/2021 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

07/10/2021 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

Remetido Ofício SF nº 567, de 07/10/21, à Senhora Presidente do Tribunal de Contas da União,  Comunicando que o Senado
Federal aprovou, na sessão de 30 de setembro de 2021, nos termos do dispositivo no inciso IV do art. 71 da Constituição Federal,
pedido de auditoria formulado pelo Senhor Senador Álvaro Dias, contido no Requerimento n° 1915, de 2021, encaminhando
cópia do avulso da presente proposição.

Ação:

30/09/2021 PLEN - Plenário do Senado Federal

APROVADASituação:

(Sessão Deliberativa Ordinária - Semipresencial, realizada em 30/09/2021)
Aprovado.
Será cumprida a deliberação do Plenário.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 38 - DSF nº 160

23/08/2021 PLEN - Plenário do Senado Federal

Encaminhado à publicação, em 23/08/2021.Ação:

Publicado no DSF Páginas 324-326 - DSF nº 134

DOCUMENTOS

RQS 1915/2021

23/08/2021Data:

Senador Alvaro Dias (PODEMOS/PR)Autor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Auditoria do Tribunal de Contas da União com objetivo de apurar a alocação dos recursos federais transferidos ao Comitê
Brasileiro de Clubes (CBC) no período de 2015 a 2021.

Descrição/Ementa:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 1915, de 2021

DOCUMENTOS

Avulso inicial da matéria

23/08/2021Data:

 Senado FederalAutor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Encaminhado à publicação, em 23/08/2021.Ação Legislativa:

-Descrição/Ementa:

OFSF 567/2021

07/10/2021Data:

Presidente do Senado FederalAutor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Remetido Ofício SF nº 567, de 07/10/21, à Senhora Presidente do Tribunal de Contas da União,  Comunicando que o Senado
Federal aprovou, na sessão de 30 de setembro de 2021, nos termos do dispositivo no inciso IV do art. 71 da Constituição Federal,
pedido de auditoria formulado pelo Senhor Senador Álvaro Dias, contido no Requerimento n° 1915, de 2021, encaminhando
cópia do avulso da presente proposição.

Ação Legislativa:

Encaminha ao Tribunal de Contas da União o Requerimento de Informação n° 1915, 2021.Descrição/Ementa:

pg 2